رَبَّنَا افْتَحْ بَيْنَنَا وَبَيْنَ قَوْمِنَا بِالْحَقِّ وَأَنْتَ خَيْرُ الْفَاتِحِينَ آمِينَ۔ بالآخر مولوی صاحب سے التماس ہے کہ میرے اس مضمون کو اپنے پرچہ میں چھاپ دیں۔ اور جو چاہیں اس کے نیچے لکھ دیں اب فیصلہ اللہ کے ہاتھ میں ہے۔“

(الراقم عبداللہ الصمد میرزا غلام احمد مسیح موعود عافاۃ اللہ اید۔ مرقومہ 15 اپریل 1907ء، یکم ربیع الاول 1325ھ)

حضرت اقدس کی یہ دعائے مبالغہ شائع ہونے کے بعد تقاضائے انصاف اور تقاضائے شرم و حیا تھا کہ وہ بھی اپنی دعائے مبالغہ اس کے نیچے شامل کر کے اپنے اخبار میں شائع کر دیتے۔ اور جس طرح حضرت اقدس نے فیصلہ خدا پر چھوڑا تھا مولوی صاحب بھی فیصلہ خدا پر چھوڑے لیکن ان کو یہ ہمت نہ ہو سکتی تھی۔